
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/256/22 
RADY POWIATU WE WŁODAWIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej „SENIOR” w Różance 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022r. poz. 528, ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) Rada Powiatu we Włodawie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Domu Pomocy Społecznej „SENIOR” w Różance, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/195/12 Rady Powiatu we Włodawie z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 
nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej „SENIOR” w Różance. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włodawie. 

§ 4. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu we Włodawie 

 
 

Romuald Pryll 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 czerwca 2022 r.

Poz. 3258



 

Załącznik 

do  Uchwały Nr XXXIX/256/22 

Rady Powiatu we Włodawie 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

 

S T A T U T 

 

DOMU  POMOCY  SPOŁECZNEJ  „SENIOR” 

W  RÓŻANCE 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Dom  Pomocy  Społecznej  „SENIOR” w Różance  zwany  dalej  Domem jest jednostką 

organizacyjną pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym w rozumieniu przepisów ustawy o 

pomocy społecznej. 

2. Siedziba Domu mieści się w Różance przy ul. Parkowej 14, 22-200 Włodawa. 

3. Dom nosi nazwę Dom Pomocy Społecznej „SENIOR” w Różance. 

4. Dom posiada filię we Włodawie. 

5. Dom może prowadzić mieszkania chronione. 

 

§ 2 

1. Dom jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Włodawskiego. 

2. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Włodawski przy pomocy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włodawie. 

3. Kontrolę standardu usług świadczonych przez Dom sprawuje Wojewoda Lubelski. 

 

Rozdział  2 

Przedmiot działalności 

 

§ 3 

1. Dom świadczy usługi całodobowo. 

2. Dom jest przeznaczony dla:  

a) osób w podeszłym wieku,  

b) osób przewlekle somatycznie chorych. 

 

§ 4 

1. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego 

standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkańców domu.  

2. Zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia w szczególności wolność, 

intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopień ich fizycznej i 

psychicznej sprawności. 

3. Dom umożliwia mieszkańcom korzystanie, ze świadczeń przysługujących z tytułu 

powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

4. Dom może świadczyć mieszkańcom niezbędne usługi pielęgnacyjne i rehabilitację w zakresie 

wykraczającym poza uprawnienia z tytułu przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3258



5. Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim 

niezamieszkujących.  

6. Dom może świadczyć inne usługi dozwolone w ramach obowiązujących przepisów. 

7. Dom przyjmuje mieszkańców na podstawie decyzji administracyjnej o umieszczeniu, wydanej 

przez Starostę Włodawskiego lub z jego upoważnienia przez dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włodawie. 

 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja Domu 

 

§ 5 

1. Domem kieruje dyrektor. 

2. Stosunek pracy z dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Zarząd Powiatu we Włodawie. 

3. Dyrektor działa w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu we 

Włodawie. 

4. Dom jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 

5. Dyrektor dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Domu. 

6. Czynności z zakresu prawa pracy wobec dyrektora dokonuje Starosta Włodawski. 

 

§ 6 

Strukturę organizacyjną oraz szczegółowy zakres zadań realizowanych przez Dom określa 

opracowany przez dyrektora Domu regulamin organizacyjny, przyjęty przez Zarząd Powiatu we 

Włodawie. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

 

§ 7 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla samorządowych 

jednostek budżetowych. 

2. Dyrektor opracowuje budżet Domu i przedstawia go Zarządowi Powiatu. 

 

§ 8 

Majątek Domu stanowią składniki mienia Powiatu Włodawskiego oddane do jego dyspozycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3258


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-06-22T11:32:11+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




